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iříští lednové schůze — jest tookrok Záuadn" schůze výroční a mimo jiné důle-

žité jednání předléhá volba úřad- -£ PUBLISIIED WEEKLY- níkň zdejší Odbočky (' N S

j i rcil at the Post OfficA nt Omnha řed ukončením schůze pan před
ur b bi'coui imss tnail numer

seda v krm Ke reci silclil ze jak

"Národní daň" sanit se přihlásili
Jest jistým že nebude v Omaze

ani jediného krajana je ní by se

vyhýbal svoji oběť přinésti na ol-

tář drahé nnší osvobozené staré
vlasti kdy ona právě v této chví-

li nejvíce finanční naší pomoci

potřebuje —

l'o té požádána pí Anna Sedlá-

čková aby laskavě podala svoji

zprávu o výsledku kojiferenee zá-

stupkyň' pomocného odboru 'Vče

'sem známo válka byla skončena Plicníiiisdpii iy 1'uKroK rniilishnip 101
a Němci zaslouženě utrpěli jednuí 117-1- 1í So 13 tli St Oiimlia Neb

nejvétšíeh a nejstnišlivč jšícli

Mi--

porážek jaká luly byla ve světoiicrijition by Hiiiil — $2"U per yciir
:é histmii zaznamenána O vítěz

Vytlňvi: uDeinnKLDci
ství spojenců hlavní zásluhu bez

odporu mají Spojené Státy Anie- -
i lAVATEJSKA řU'OL POKROKU

OMAHA NEB ické v jejichž řadách udatného
FV&c Bureš L C BnreS majitelé

vojska se na tisíce nasicll cesKVeli

brabrých junáků hned od saméhoIlplatné tia roli
'

Kanady $375 na ruk ločátku po vstoufiení naší ariná- -

ly na půdu ohrožené Francie najte jcilnoilu':
POKROK ZÁPADU krvavých bojích podílelo Xa po

Ctéte co mé léky dokáží!

Radostné™

kde jsem

žádání pana přeilsedv pánové a
Union Depot Postál Station

OMAHA NEB
lámy povstáním vzdali čest všem

českým hochům— vojínům již bo

jovali krváceli a nejvělší oběť Zi

ši věc přinesli — v americké

lek' v Chicagu na níž se jako de-

legátka zdejšího Krajského Výbo-

ru podílela V delší své zprávě
pí Sedláčková velnu pěkně jas-

ně a přehledně sdělila o všech dů-

ležitějších bodech o kterých by-

lo bčhcni iiěkolika-deiiníli- trvání

konference jednáno 1'čast dele-

gátek z různých měst byla dle

sdělení pí Sedláčkové velmi sluš-

ná a jednání v mnohých přípa-

dech velmi živé l'í Sedláčková

značný úžas 'mezi delegátkami

spůsobiln při podání své zprávy o

blahodárné působnosti klubů Vče-

lek v zdejším kraji a zvláštní údiv

přítomných v konferenci delegá-

tek následoval když jim pí Sedlá-

čková jež z předcházejících zpráv

delegátek seznala — že u tam-

ních klubů "Včelek"' svým úřad-iiicíi- n

jako na př tajemnicím

platí — sdělila že zde 11 nás v Xc

lirasee všeehnv úřadniee konají

iirinade v československé arinnde
v cizinecké lejrii tím samým

iiaha( Nebr 11 prosince 1918
spňsobeiii věnována čestná vzpo

mínka zesnulé pí Anně Kozáko-

vé horlivé pracovnici v českém

národním životě a upřímné člen- -
Z OMAHY i

444M4-M44l44rt44444yi4Pf- y

'
e schůze odbočky

kvni zdejší Odbočky (' N S

Finanční zpráva nebyla tento

rite čtena a schůze odročena s 0- -

Ces Národ Sdružení petnym upozorněním ze lednová

schůze jest výroční a nutno tudíž

abv účast bvbi co možná nej- -třTn li víiVv () měki (' X S

větfí !Oniiize konala právničinou svoji veškeré práce ochotně a— úplně
zdarma Inu za to onv tam ne

Omaha Nebr 2H října Pil 8

Ctěná paní Otoupalíková ! — 1'řijměte ode mne srdečný

pozdrav Musím vám poibiti zprávu o mém uzdravení a záro-

veň odporučit i vaše leky každému kdo t rpí plíením neduhem

jako já jsem trpěla' Zkusila jsem mnoho lékařů ale žádný mi

nepomohl každý pravil že mám půl strany plie pryč dal mně

nějaké prášky a to bylo vše Myslila jsem že mi není pomoci
že budu pozvolna umírat Tu náhodou jsem viděla odporučení

vašich léků myslila jsem si že je ještě zkusím Dopsala jsem

váni a vy jste je zaslala Musím říci že na mne vykonaly pra-

vý zázrak Ovšem řídila jsem se dle vaší rady kterou jste mi

stále udělovala Jedla jsem jen co jste mi radila brala kou-

pele a každý večer třela prsa studenou vodou To jsem dělala

přesně šest měsíců každý den jsem sedala v bílých šatech na

slunci a tak s velkou trpělivostí jsenr se vyléčila Když jsem

byla úplně zdráva navštívila jsem zdejšího nejlepšího lékaře

aby mne prohlédl i řekl že mi nic není že mám plíce a prsa
zdravá ale před tím lékaři tvrdili že mám polovic plic pryč

Vyžádalo to práci a trpělivost ale výsledek je překvapující

Spadl mi s prsou velký balvan Jak jsem ráda že mohu žiti!

Srdečně vám děkuji drahá paní za vaše léky a 'též rady kte-

ré bvlv jistě dobré Vtfše pacientka M Jelínková
14Ó2 So lóth St Omaha Neb

1'ište si o knížečku je zdarma !

Frances Otoupalík Vyrabitelka
DAVID CITY NEBRASKA

x ucsieii) sciiuzi Kle re se asi 14 pa- -

ví u a S tlam súčastnilo K úmrtí panímohou že prý my jsme zde v Ne- -

1 Vj f t II í'i 1

nrasce taic stasím: 1 ani ívmiih- -10 pleeieill a I V il ll'U 1 ZitpiSKU
Anny Kozákové

ková se zvláštním potěšením aJz minulé Sflific přikročeno nn

f výzvu pana předsedy ku podává- - iiíiiisenim se mezi pnyni lez vyja-
-

Ku včerejší zjirávě o úmrtí vá
11Í zpráv jednotlivých výborů ilnla ze sKUtociie nyia nrua nad

žené kraiankv pani Annv ioza- -
1 li„ V'l 'P' tím že Nebrasku zastupuje a že i
pf

I tm í auiiv 1 ni u iwnm- -

ilio vvboru na sbírání "Národní niv všichni Nebrasčané můžeme
vové dodá vánic následující: Paní
Anna Kozáková narodila se dne
I! května roku 1SSS v Katovicích

se pyšnili 7 uznáni jaKeno se nain

lam na vvehodě dostává Pan
kraj Píselj v Čechách Dívčí její

Vojta Ppneš [tři jednom zasedání
jméno bylo Anna Kunclová Do

(icerateK [rnvii: Ano enra

ska se zajisté v akci pro národní
teto zenu přijela v roce 1:1(11 a si-

ce přímo do Oniahy Za pana Ko-

záka provdala se v roce 1007 Za

'lané" sdělil že sbírka zahájená

přidělenými výbory v týdnu
okázala se o nitiobo lé-

pe nežli jak bylo původní očeká-

váno ačkoliv v Smitli Omaze

zvláštní snabou jednotlivých sbě-

ratel Ti výsledek bude dle všeho

větší Do velké míry práci a sna-

dni sběracích výboru znesnadňova-

lo řádění španělská chřipky kte-r- n

bylo též několik pověřených
'VTěrafelu postiženo a tím se sta

nnši věc v každém ohledu vyzna-

menala!" Dále pí Sedláčková
nechává tu žalem zdrceného man

sdělila že ze zpráv v konferenci
žela a tri tlitkv lu roku stařeno

vysvítalo že následkem ukončení
Franka H roků starou Annu a 7

války pracovní činnost "Včelek
se sice zakončuje ale za každých

roků starého Václava dále brat-

ry Josefa Kiincla v ('rete Xeb

Mike Kiinela v líosmand Neb a
okolností mají jednotlivé kluby
setrvat pohromadě ježto bude jer„lo že v některých okrscích nebyla

I 1 v: 1: i„t :„„
A J Kmicla v Jiawreiiee Neb

matku a iednoho bratra a jednujich pomoci ještě v jiném směni v rkého původu žijící ve zmíněném
nutně potřeba — hlavním ze šleí nicméně p Tesař doufá že jed- -

sestru v Cechách Patřila k sbo domě- se svou sestrou Stal se 0- -

chetných úkolů českých zdejších PRITELVNOUZI!
Horníci náilannícl meclinniltuvé dělníci v továrnách a ti kdož

jirwuji v otevřeném vzítucbu jsou ceioii- -

bětí ciiipky ve věku ?A let Poru Vlastislava číslo 2!l ] Č ])

řádu Kliška Přemyslovna č 77 hřeb jeho konal se v sobotu ve 1
žen bude pečování o rodiny voji
iu'i v československé armádě zde f votuinn pruteíyZ (' 15 1 a spolku 1'okrok číslo odiny odpoledne do chorvatské
za mořeni a poskytování pomoci

IIOIIIVC inti jiiiiri ňvoJi
v

lika dnech dokončí Odhaduje se

že sbírkou na ''Národní daň" se-

jde se přes # 1000 což jest na stá-

vající poměry považováno za do

st i slušný obnos Zároveň jsou

snažně žádáni ti krajan'' které

21 C S: I) P 1 Pohřeb bude se ho kostela na 'Ml a ul v South
ženám a sirotkům po našich hrdi

Omaze a odtud na katolický híbi- -

neeii klen v nou za fwiiM 'W
ftf %HÍM0tlll dCl

Iíwh4CH :V§'

iiv 1'ohřeli vypravil pohrobník

Frank Janda

PAIN-EXPELL- ER

Io více než patle sát ruk u tento
ziiatiiťtiily iiiiiniftit byl nuižVim

kvjiiii výsledky' tíh uleveni
rtMiuiKtiťkýťh bolesti bolesii na
ttrsoti iih rané a y svi
Kuvnžt icH if iiralgii loniii v
kříži kuáui a iiuatuejjiny

české naší vlasti na poli slávy pa
dli a lak ne i větší oběť 111 oltářvvhorisnad přidělení opomenuli
vlasti přinesli Paní Sedláčkovi'

konat i v pátek v 1 ::í() hod odpo-

ledne z domu smutku číslo ÍI07

1'aneroft ulice na Ceskv národní

hřbitov péčí českého pnhrobuíka
p W Kořiska Jiodina vyslovila

přání aby místo květin pamato-

váno bylo raději na České Národ-

ní Sdružení a jiné podobné ušlech-

tilé snahy k uctění památky ze

v určeném čase navštívit n o pn

spě vek na tak šlechetný účel po zprava oyla s velkým zájmem sle-

dována a také se jí za její snahu

Úmrtí krajanů

— V úterý '1 prosince odpo-edu- e

zemřela u své dcery pí

žádat aby se nijak necítili nemile

dotčeni a s příspěvkem tm tuto dostalo uznání a díků

Pan Stěnička ředitel Paznru

Svobody ve své zprávě sdělil ž snulé jež v těchto lastcneckvch Troubové 11 Florence na farmě

známá zdejší krajanka píPodržte vzhled mládí se setavením konečné zprávy bu snahách byla vždy horlivou
Kateřina Kodrasová Zesnulá přile v brzku hotov Jest to pntf

áasná a následkem toho že mno Koneclitu se klnmati lacinými linlmenty va velkých lahvích Žáilejto to nejlepSí A kil vi ktijm-jeli- !

r dbejte tuho uliy iichninrá známka "Kotvy" byla na halíí-k- 0(lmíttu't
l 1infi Láhav iio :í"c h lirm ve vátích lékárnách neb i)f'ímo z luliortitorc

to snadné — pakli víte o Dr Ed-

warda' Olivě Tablets
svém skonu čítala kolem (id roků

stáří Před časem bydlela pí Ko- -zí z pracovníků kteří pomoci slí

bili ale nikdy se na požádání ne F AD RICHTER & CO 74-- 80 Washington St New York N YNová holírna v

hotelu Slogrlostavili bylo to pro něho samot Mike Suchý Lexington Okla
i í ví iťoi I' Wi il 11 Uf cfilTll 1' _ueiio veinu namanave thkovc ono

— Pau Fraut Slunéčko starý
dobře v českých kruzích známý

krajan bydlící se svojí jedinou

dcerou pí Marií Marešovou v č

HIS jižní ul téměř náhle sko-

nal v úterý :i prosince kolem

10 hodiny večer Pan Slunéčko

Ve Šlojrrově hotelu v bývalé úprovést i Mezi jiným p Stěnička stí pošlou bude obnoveno až p

podepsání míru Nová adresa bit
i n

sdciii ze nvio nz za zviasiniuo řadovnč vojenského vyhoní ote- -

Vil tt llk 111'zjišťujícího opatření íffíDOOO m
cie paii zecnosiovaiiia iMironevrei unes pan 1 ardiinsKy

novoii útulně i moderně zařízepříslušné místo zasláno a jest zá

cílil se íiosieuni uooou uiuiii wuavroven téuiěř jist že se původní nou uniovou holírnu J'an Par-

dubský je znám jako zručný holič
1 Značné množství uze- -obnos po urovnání všech položek

v čísle 2330 jižní Patnáctá ulice

obdařeni byli ve čtvrtek ráno

statným klučinou vážícím 10 li-

ber Pan Kavalec zaměstnán je

jako výpomocný kasír v Union

State Bance a nad tímto vítaným

přírůstkem do rodiny má nemenší

radost než kdyby byl vyhrál mil-lio- n

Zářil jako měsíček v úplňku
a každého na potkání častoval

doutníky A radost

jeho je tím větší že matka i novo-

rozený synáček jsou zdrávi (íra-- t

ubijeme co nejsrdečněji p
Ka-valco-

a jeho paní a voláme: Ať

1 1

ještč o dalších $401)0' rozmnoží
nin ukradeno s vozua má v kruzích krajanských hoj-

ně přátel proto není pochyby že

Taji'infitví uilrželi mt mlaly m jest (

titi — ik docílení tuho um-HÍ- t

xlřefcit svá játra a Htřcva — není

tíilia iiiíti žlutaví 'pleť' — tmavé pni-U-

pml — pupene?
— žluční

vhlnl na svém oliliť-cj- i — j
' '"''

lehku Váí lékař vám ďh'lí h' tlevmle-HÍi- t

procent víeeli nemocí pocliáí (

Mřev u jater

Ir Kilwanls chvalné známý lékař v

Ohio ilokonalil yeleniiinvé výtažky
nitíÍHfiié s olivovím olejciit nliy piW

hily na játra a Htři-v- jež lává svým

inicicntuiii po léta
Itr Ivlwanls' Olivě Tahlctx náhraž-

ka za ktloiiicl jnou ve ivé výkoinniHti

iniriié vž'ly vSak pÚHohiví li i víi-t- í onu

iiaillivtcéiiou náhiilii onu přirozenoii leh

kiixt kteří lv mčl kažilv téíit

jater a Jthnveníiii óntrojí ne

éÍMiuty

♦jLxííte Dr KIwaniH Olivě Tahlets

podle jejích olivové harvy 10c a 'Z

krahičku V víech lékárníkí — Adv

Ibizarový výbor vydá o činnosti

výsledku knížku asi o l"iO stráň

a stále byl na svoje vysoké stáří

přes 75 roků dosti čilým a ještě
v úterý večer s rodinou p Mareše

večeřel a po té četl sobě v oblí-

beném jemu " Démy m Pokroku"

když 1u pojednou k velkému pře-

kvapení členů rodiny klesl k zemi

a za dvě hodiny na to vzdor rychle

kách v níž budou všechna jménu

nový jeho závod bude s těšit

hojné přízni čehož mu upřímní

přejeme

j íiii i4in"ii mu jinui iiiin v

nik ze 3 a Williain ul nocímdárců a obnosy uvedeny Jinde i

stati svůj dopravní vuz 11a !

zajisté příhodný památník 1 pro
Lea venwortli ul a v krátké chví!Úmrtíty kteří podniku nepřáli
zíral ilo se ze zásob na voze ubižeDále dán návrh aby tajemni!

dopsal na ('středím (' N S nveb více nez za $100 ruznvenovy svetoohean 111a se k světu a

roští' k radosti obou rodičů!V pátek ráno zemřela v nemoc
druhu uzenin masa a yrocerníhotom smyslu že zdejší Odbočka na nici sv Josefa krajanka zbožívrhiijc aby byl den při vjezde T)U OLGA ŠŤASTNÁ NApí Marie Němcová manželka p

prof Masaryka prvého presiden CESTĚ DO FRANCIEJoseía Němce bytem v cis FtfW
ta ( esko - Slovenské republikyiEPLETIE SE 5 již 2 ul Tělesné její pozůstatky
Jo sídelního města Prahy prolila dopraveny budou do J'bittsmoul h

ícn za trvalý svátek všech Cechů 1'ravé (icihodlí požádá-
te li a dostanete

Nebr kde v pondělí ráno bude s

konat i pohřeb z katolického koaineiiekveh Ilude to zajisté jed

stela na tamní hřbitov Výprava
nou 7 iiejdflležitřjších Jiistorie

kýeh událostí kteréžto příležito pohřbu svěřena byla českému po
stí neinčlo Jy býti za žádných hrobníku p Frank Jandovi Ze- -

řkolností opomenuto

přivolané lékařské pomoci skonal

I'an Slunéčko narodil se vjíašovi-eíc- h

11 Mladé Vožiee v Cechách

odkud asi před íil) roky přijel do

této země V Omaze po dlouhá

léta vlastnil v nynější budově

obchod a když jediná

dcera se provdala tu uchýlil se na

odpočinek a při lom dohlížel na

vnoučata jež dědouška pro jeho

dobrosrdečnost a pečlivou pozor-

nost upřímně milovala

— Ve středu ráno v nemocnici

sv Josefa zemřel pan Frank JIo-loub-

známý zdejší krajan by-

dlící v čís P!0í) jižní 3 ulice ve

stáří 31 rok Pohřeb koná se zí-

tra z pohrobiiického ústavu p Fr

Jandy Zesnulý zanechává zde

manželku a dva synáčky ve velmi

truchlivém stavu neboť manželka

a jeden ze synáčků nalézají se

vážně nemocni v téže nemocnici

kde on pozemskou svoji pouť

předčasně dokonal

Ve všech těchto případeeli vy

Mnula zanechává po sobě zarniou
ceného manžela a několik dítek

V kampani v zájmu sbírky a
Maríha

Dr Olgu Šťastná první lékař-

ka v Omaze jež obdržela nařízení

v zájmu služby v zámoří cdejela
ve středu do Xevv Yorku kde se

připraví k odplutí s četou nemoc-

ničního výboru amer lékařek

do zámoří Ve Francii jest za-

městnáno již asi !)() amerických
lékařek kde tyto poskytují zdar-

ma lékařské ošetření a i jinak pe-

čují hlavně o tamní ženy a děti

po vojínech
Xa "tag day" nedávno zde po-

řádaný bylo celkem sebráno ko-

lem $5000 ve prospěch zmíněného

výboru
drasová v čísle 1410 Williaia

jimž vyslovujeme upřímnou součlenství Červeného ]řL"c odbočka

ponechává vůlí jednotlivých členů

Musterole pracuje lehčeji rychleji aniž

by délala puchýře

i Nenf v tom nic moudrého smkWteli
4 bii hoairovou a mouku vodou kiyi
i vCMe inadno ulevil i bolestěni a zt uhn uti

áku málem &tt ho bílého M urterola
- Mwterble jc vyriWno 'r1'0 h!'f'

íicového oleje a jiných pornou VW'
fclomených ve taruluikh BouO-itc-

jemného bílého mazání JwjtuW
'

mbto gtarolávné hoáicov náplasti

rlř!i puchýřůfMusU-rol- c oty?ejnŽ nkyti mmou
v úlevu

v bolavému hriinu tu trulm mami l

Washington
ComfortShoesa krajanu vůbec při složení pří

spěvkň ježto podb sdělení paní

strast
Ve čtvrtek zemřel ve svém do

mwř v Č 1 422 již b'5 ul p Mi

chael Valakovič občan ehorvat
Střežte se před padělky

—

Jmóiio tt cjlubodiu znUmK Sas

vyznaříiiy na lf'l-'v- i

r mavef Boul
fífirV

v40
( Úleva od svrabu"lřlv tnli řiiu krku oy navnuMi 1 8hM C

HirJlnrnlllraAW""""""' ynMCnlllTiiunwnuiuaNedělejte M inic ze svrabu neb jiných
koních ii'mocí Vy můžrte míti čistou

I Spálu Wan hotri bolení V krwi boleni

J kloubw li vyyrtknu-- '
i pícháni v řádech a

íinám bobvým va!ům ťxlřeninam ta-- '
noheninátn omrzlým nobáni fiauzenl

' aa pruch 30c a & nádobka Ncnwjc

líartošové výkonný výbor zdejší

Kapitoly Červeného kříže ustano-

vil již výbory které po celé Vět

ší Omaze kampaň od domu k do-

mu podniknou
Dál? bylo tajemníkem poukázá-

no al)y zástupci ve nvýeh spol-

cích přimluvili ne by opět jednot-

livé zdejš-- í spolky jichž členové

vždy se osvědčili tak příkladně

štědrými povolili slušné obnov

jako svfij roční příspěvek Háb'

Listárna redakce

'tm nádoba fisw slovujeme truchlícím pozůstalým
hluboce procítěnou soutrast!

a zdravou kůi jxuíictp-l- i malé zemi
ku koupi v kuzde Fkarně za 2ít neb
zvijít vilkou láhev za liW 1

Zetno povíecfmŽ cKlraňuje pupem e
JVrvy fckvrny evrub ulliry a hni kúí
f Mou a zdravou Z"ino je lí-l-ď proní-kajii- f

8rui-ptkk- ti:kulina nusini
lim lepivá 3 nctínt Snadno se

tioM-el- i a iijí jjtíiihon malíi'ko4 pro
Xít T U-ii- f J vidy hnd-liliv- á

1U E W Ko (: :k¥dwa] ti

Ctěná redakce: Sdělte mne jak
se bude příště psátí adresa do na-

ší staré vlasti když staré Rakou-

sko již bylo vyhozeno do starého
RADOSTNÁ UDÁLOSTu libíuiuin

jsou VHceJiiiy zdejší žádá-n-

by vyslaly své zástujiee do Manželé Fiuíl Kavab-ov- i bydlicPIiaraburdi pozuravem a


